

# ZASTĘPCA GŁÓWNEGO INSPEKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA

*Roman Jaworski*

Warszawa, dnia 22 października 2014 r.

DM/0811-06-EOG/04/2014/MB

## Do uczestników przetargu nieograniczonego

*Dot. przetargu nieograniczonego pt. „Wdrożenie koncepcji wizualizacji danych i prezentacji informacji związanych z jakością powietrza poprzez optymalizację i wdrożenie nowych funkcjonalności portalu jakości powietrza” znak sprawy: ZP/DM/0811-06-EOG/01/2014/MB.*

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2013 r., poz 907 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą-Pzp, przekazuję Państwu listę pytań i odpowiedzi dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

### **Pytanie nr 1:**

Pismo z dnia 21.10.2014. Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający napisał, że koszty uczestnictwa Zamawiającego w programach developerskich Apple i Google, na czas równy udzielanej gwarancji i asyście, pokrywa Wykonawca.

Wg. naszej wiedzy faktury za uczestnictwo w programach developerskich w/w firm będą wystawiane na Developera czyli w tym przypadku na Zamawiającego. Czy w związku z tym Zamawiający będzie refakturował na Wykonawcę koszt tego uczestnictwa?

### **Odpowiedź na pytanie nr 1:**

Nie. Zamawiający pokryje koszty uczestnictwa w programach developerskich Apple i Google.

Zgodnie z zał. nr 8 do SIWZ, str. 41 „Wykonawca powinien w imieniu Zamawiającego przeprowadzić proces umieszczenia aplikacji w sklepach Apple Store i Google Play zakończony zaakceptowaniem obu wersji aplikacji przez te podmioty i umieszczeniem aplikacji w ww. sklepach.”

### **Pytanie nr 2:**

Udzielili Państwo m.in. następujących wyjaśnień:

### **Pytanie nr 18:**

*W jaki sposób Wykonawca winien wykazać, że portale/aplikacje mobilne obecnie funkcjonują?*

### **Odpowiedź na pytanie nr 18:**

*Przed wszystkim Wykonawca powinien przedłożyć Zamawiającemu w ofercie adresy i nazwy pod którymi*

*funkcjonują te portale i aplikacje. Zarówno portale, jak i aplikacje wskazane przez Wykonawcę powinny działać. Wykonawca powinien również wykazać odpowiednimi dokumentami, że je wykonał. Zamawiający sprawdzi, czy portale i aplikacje działają i kto jest ich wykonawcą. Dlatego nie dopuszcza się do tego spisu portali i aplikacji, które nie są ogólnodostępne.*

Czy Zamawiający ma pewność, iż formułując odpowiedź w ten sposób pozostaje w zgodzie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r - Prawo Zamówień Publicznych?

Proszę zwrócić szczególną uwagę, iż Wykonawca nie zawsze ma wpływ na to czy wykonana przez niego praca jest ogólnodostępna czy też jej zleceniodawca decyduje się pozostawić ją zamkniętemu gronu odbiorców np. poprzez konieczność zalogowania się w celu uzyskania treści lub poprzez fizyczne odseparowanie sieci, w której jest ona dostępna.

Fakt, że wykonana usługa jest ogólnodostępna, czy też dostęp do niej jest ograniczony w wyżej wymieniony sposób nie wpływa w żadnej mierze na uzyskanie z tytułu wykonania danej usługi wiedzy lub doświadczenia.

Naszym zdaniem ograniczenie wprowadzone przez Zamawiającego jest niezgodne z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych w związku z czym prosimy o ponowne przeanalizowanie udzielonej odpowiedzi i dopuszczenie jako potwierdzenia posiadania wiedzy i doświadczenia również usług w postaci portali i aplikacji mobilnych, które nie są ogólnodostępne.

### **Odpowiedź na pytanie nr 2:**

Zamawiający zmienia odpowiedź na pytanie nr 18, pismo nr DM/0811-06-EOG/03/2014/MB z dnia 21.10.2014 r. na:

Przed wszystkim Wykonawca powinien przedłożyć Zamawiającemu w ofercie nazwy pod jakimi funkcjonują te portale i aplikacje oraz dla kogo zostały wykonane. Zarówno portale, jak i aplikacje wskazane przez Wykonawcę powinny działać. Zgodnie z SIWZ Wykonawca powinien również wykazać odpowiednimi dokumentami, że je wykonał należycie. Zamawiający sprawdzi, czy portale i aplikacje działają i kto jest ich wykonawcą.

Zgodnie z SIWZ str. 4 Wykonawca powinien wykazać, że wykonał wymienione w SIWZ prace „wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, daty i miejsca wykonania, podmiotów na rzecz których prace zostały wykonane oraz załączy dowody potwierdzające, że prace zostały wykonane lub są wykonywane należycie.”

### **Pytanie nr 3:**

Pismo z dnia 21.10.2014. Odpowiedź na pytanie 18:

Zamawiający napisał, że w celu wykazania przez Wykonawcę, że portale/aplikacje mobilne aktualnie funkcjonują należy przedłożyć w ofercie adresy i nazwy pod którymi funkcjonują te portale i aplikacje oraz, że Zamawiający nie dopuszcza do spisu portali i aplikacji, które nie są ogólnodostępne.

Czy Zamawiający dopuszcza aby na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu (SIWZ rozdział VI punkt 2) Wykonawca przedstawił wykaz usług dotyczący realizacji portali internetowych i aplikacji mobilnych, które nie są ogólnodostępne, np. gdy Klient końcowy celowo ogranicza do nich dostęp gdyż zawierają dane, które nie powinny być dostępne publicznie a Wykonawca wykaże w inny sposób (np. poprzez bezpośrednią demonstrację Zamawiającemu), że te portale i aplikacje mobilne aktualnie funkcjonują?

### **Odpowiedź na pytanie nr 3:**

Jak odpowiedź w na pytanie nr 2.

### **Pytanie nr 4:**

...w odpowiedzi na pytania oraz udostępnioną na ich podstawie obszerną dokumentację, które w znaczącym stopniu uszczegóławiają treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, co niewątpliwie stanowi zmianę treści specyfikacji istotnych warunków, zaś wobec dokonanych zmian niezbędny jest dodatkowy czas na wprowadzenie zmian w ofertach, wnoszę o przedłużenie terminu składania ofert. Przedłużenie terminu składania ofert należy uznać za „niezbędne” w rozumieniu art. 38 ust. 6 ustawy prawo zamówień publicznych. Jednocześnie powyższy wniosek o przedłużenie terminu składania ofert dodatkowo uzasadnia konieczność przeprowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców.

Mając na uwadze art. 7 ust. 1 wobec nie udostępnienia wcześniej dokumentacji otrzymanej w dniu 22 października, w uprzywilejowanej pozycji znajduje się wykonawca, będący producentem portalu jakości powietrza, którego dotyczy przesłana dokumentacja.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4:**

Zamawiający podtrzymuje termin składania ofert – 24 października 2014 r., godz. 11.00, termin otwarcia ofert: 24 października 2014 r., godz. 11.30.

**Wszystkie powyższe informacje są dla Wykonawców wiążące.**

  
Z-ca GŁÓWNEGO INSPEKTORA  
OCHEŁNY ŚRODOWISKA  
Inż. Roman Jaworski